

**Proectarea retelelor de apeduct
si canalizare s. Colonita, mun.
Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Подключение потребителей nr.2-2-1и**

Valoarea de deviz 94 789,612 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	113,100	45,00	5 089,500
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,596	45,00	341,820
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,890	45,00	85,050
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	31,960	45,00	1 438,200
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,584	45,00	431,280
6.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	27,300	45,00	1 228,500
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,868	45,00	4 674,060
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,302	45,00	193,590
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,384	45,00	377,280
		Total manopera				13 859,280

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6,415	1 400,00	8 981,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	5,939	1 400,00	8 314,600
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,952	210,00	1 669,920
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,456	166,00	75,696
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,513	144,00	1 081,872
6.	25132066215001	Banda de avertizare	m	258,120	0,80	206,496
7.	252121671000111	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D32x2mm	m	13,540	21,00	284,340
8.	252121671000112	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 D25x2mm	m	226,176	21,00	4 749,696
9.	252315671381110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Заглушка зажимная д32мм	buc	1,030	11,00	11,330
10.	252315671381111	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Заглушка зажимная д25мм	buc	29,870	12,00	358,440
11.	252315671381114	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Отвод седловой ПЕ д160x32мм	buc	1,010	23,00	23,230
12.	252315671381115	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Отвод седловой ПЕ д160x25мм	buc	29,290	25,00	732,250
13.	252315671381118	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная д32мм	buc	1,030	22,00	22,660

14.	25231567138119	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта зажимная д25мм	buc	33,990	24,00	815,760
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,365	344,00	469,560
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,420	16,00	22,720
17.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	3,030	22,00	66,660
18.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel д25мм	buc	3,030	65,00	196,950
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,600	9,00	185,400
20.	4100116202820	Apa potabila	m3	23,900	9,00	215,100
21.	4100126202818	Apa	m3	2,066	9,00	18,594
Total materiale de construcții						28 502,274

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,062	33,00	134,046
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,678	44,00	381,832
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,478	34,00	16,252
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,338	43,00	186,534
5.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	27,300	33,00	900,900
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	9,560	8,00	76,480
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,100	355,00	35,500
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,697	112,00	78,064
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,697	104,00	72,488
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,697	133,00	92,701
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,000	277,00	1 108,000
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,820	290,00	527,800
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,015	290,00	4,350
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,062	12,00	48,744
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,351	32,00	555,232
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	114,660	9,00	1 031,940
17.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	27,300	33,00	900,900
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	9,560	122,00	1 166,320
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,718	188,00	322,984
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,170	122,00	874,740
Total utilaje de construcții						8 515,807

Total:

Total	lei	78 991,343
TVA	20,00 %	15 798,269

Total deviz:

94 789,61

2

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

